
 
 

SURAT TUGAS 

No. 003/ST/D-FEB/UEU/IX/2022 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas 

kepada : 

Nama : Dr. EKA BERTUAH, SE,MM 

No. Dosen / NIP : 1018 / 294060018 

NIDN / NIDK : 0018107001 

Jabatan Akademik : Lektor (300) 

Alamat : JL. KAYU MANIS VIII, NO. 28 D, RT/RW. 006/007, 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 
Februari 2023 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 MAK211 Governance dan Manajemen Korporasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

2 MAN221 Analisis Bisnis dan Keuangan Perusahaan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 FEB515 Analisis Keuangan dan Lab 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

4 FEB515 Analisis Keuangan dan Lab 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta 

5 FEB952 Penganggaran Bisnis 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

6 FEB952 Penganggaran Bisnis 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta 

7 FEB413 Pasar Uang Pasar Modal 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

8 FEB515 Analisis Keuangan dan Lab 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai 

dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa 

Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository 

Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang 
telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah 

yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul 

berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

Jakarta, 1 September 2022 

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

  

  

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, SE., MSM  

NIP. 209010392  
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Analisis Bisnis dan Keuangan Perusahaan (3 sks) Ruang :
Kode : MAN221 Kelas : EU101 Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM
Prodi : Magister Manajemen Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Jumat

23-9-22
18:30-
21:00 PENGENALAN PROSES BISNIS

Jumat
23-9-22

18:30-
21:00 TINJAUAN ANALISIS LAPORAN KEUANGAN 25

2
Jumat

30-9-22
18:30-
21:00 eknik pengumpulan Data

Jumat
30-9-22

18:30-
21:00 ANALISIS LINGKUNGAN BISNIS DAN STRATEGI 24

3
Jumat

7-10-22
18:30-
21:00 PEMODELAN ANALISIS PROSES BISNIS

Jumat
7-10-22

18:30-
21:00 ANALISIS AKUNTANSI 28

4
Jumat
14-10-

22

18:30-
21:00 truktur Organisasi

Jumat
14-10-

22

18:30-
21:00 ANALISIS PENDANAAN 28

5
Jumat
21-10-

22

18:30-
21:00 DOKUMENTASI PROSES

Jumat
21-10-

22

18:30-
21:00 ANALISIS AKTIVITAS AKUNTANSI 29

6
Jumat
28-10-

22

18:30-
21:00 PENGUKURAN KINERJA

Jumat
28-10-

22

18:30-
21:00

Analisis Investasi Antar Perusahaan
18

7
Jumat

4-11-22
18:30-
21:00 balanced scorecard

Jumat
4-11-22

18:30-
21:00

 Aplikasi Analisis Laporan Keuangan
26
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Analisis Bisnis dan Keuangan Perusahaan (3 sks) Ruang :
Kode : MAN221 Kelas : EU101 Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM
Prodi : Magister Manajemen Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Jumat

25-11-22
18:30-
21:00 Ruang Lingkup Laporan Keuangan

Jumat
25-11-22

18:30-
21:00

VALUASI SURAT UTANG (OBLIGASI)
24

9
Jumat

2-12-22
18:30-
21:00 Analisis Sumber dan Penggunaan Modal Kerja

Jumat
2-12-22

18:30-
21:00 Pasar Efisien Dalam Analisis Keuangan 28

10
Jumat

9-12-22
18:30-
21:00 Analisis Keputusan Investasi Modal

Jumat
9-12-22

18:30-
21:00 Analisis Keputusan Investasi Modal 27

11
Jumat
16-12-

22

18:30-
21:00 Analisis Rasio

Jumat
16-12-

22

18:30-
21:00 MANAJEMEN KREDIT DAN PINJAMAN 27

12
Jumat
23-12-

22

18:30-
21:00 Analisa Kredit

Jumat
23-12-

22

18:30-
21:00 ANALISIS INDUSTRI DAN PERSAINGAN 27

13
Jumat
6-1-23

18:30-
21:00 Analisis Resiko Financial dan Pengamanan

Jumat
6-1-23

18:30-
21:00 ANALISA PROSPEKTIF 27

14
Jumat

13-1-23
18:30-
21:00 Analisis BEP (Break Even Point)

Jumat
13-1-23

18:30-
21:00 MERGER DAN AKUISISI 29



2/6/23, 2:20 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2019|MAN221|2210010|20221|EU101|K|1 3/3



2/6/23, 2:28 PM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 1/2

Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Analisis Bisnis dan Keuangan Perusahaan Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM (1018)
Kode MK dan Seksi : MAN221 (EU101)
Jadwal dan Ruang : Jumat, 18:30 - 21:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

23
Sep

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

04
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

23
Des

06
Jan

13
Jan

1. WIWIN GUSNIA 20200103152 A H A A H H H H H H H H H H
2. ELVIANA NURUL FATHYA R 20210103102 A A H A A A A A A A A A A A
3. AFIA JONO 20210103114 A H H H H A H H H H H H H H
4. HESTI WULANDARI 20210103137 H H H H H H H H H H H H H H
5. DIAN OKTAVIA 20210103150 H H H H H H H H H H H H H H
6. SUMIRAT 20210103157 H H H H H H H H H H H H H H
7. MOCHAMMAD SYAIFUDIN 20210103161 H H H H H H H H H H H H H H
8. WIWIT HERMANSYAH 20210103163 H H H H H H H H H H H H H H
9. TOKINGLI INDOMARCO 20210103170 H H H H H H H H H H H H H H
10. AMALIA HASNA FADHILA 20210103172 H H H H H H H H H H H H H H
11. MUHAMMAD YAHYA 20210103173 H H H H H H H H H H H H H H
12. RATNA NINGSIH 20210103178 H H H H H H H H H H H H H H
13. MEGA EKANIA 20210103179 H H H H H H H H H H H H H H
14. ELI SUSIANI BR GINTING 20210103191 H H H H H H H H H H H H H H
15. HARI SAPTO YUDIARSO 20210103194 H H H H H H H H H H H H H H
16. SEPTIAN WIEJAYA 20210103201 H H H H H H H H H H H H H H
17. FEBRI ANHAR 20210103205 H A H H H H H A H H H A H H
18. ANISYA ROSALINA SYARIFAH 20210103209 H H H H H H H H H H H H H H
19. DANIELLA MAYUNI SEMERU 20210103216 H H H H H H H A H H H H H H
20. NAUFAL ALIFIO 20210103220 H H H H H H H H H H H H H H
21. TJHIN CHRISTINE HARTANTO 20210103223 H H H H H H H H H H H H H H
22. RIFAT CAHYANI 20210103228 H H H H H H H H H H H H H H
23. KRISTIAN DARMALIA WIBISONO 20210103237 H H H H H H H H H H H H H H
24. HILDERIA SARAGIH 20210103238 H H H H H H H H H H H H H H
25. MARIA ONA GRACIAS 20210103240 H H H H H H H H H H H H H H
26. MAULANA BAGUS ZULKARNAEN 20210103248 H H H H H H H H H H H H A H
27. NUR KHOSIM 20210103262 H H H H H H H H H H H H H H
28. THOMAS HADINATA 20210103269 H H H H H H H H H H H H H H
29. KARTIKA SITORUS 20210103270 H H H H H H H H H H H H H H
30. ROBIN 20220103053 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : MAN221 Kelas : EU101 Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM
Matakuliah : Analisis Bisnis dan Keuangan Perusahaan  
Prodi : Magister Manajemen  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS tugasonline absensi quizonline NA Nilai Akhir
30 % 30 % 20 % 10 % 10 % Angka Huruf

1 20200103152 Wiwin Gusnia 78 68 85 78,57 61,54 74,81 3,30 B+
2 20210103102 Elviana Nurul Fathya R 0 0 0 7,14 7,69 1,48 0,00 E
3 20210103114 Afia Jono 78 85 83 85,71 60 80,07 4,00 A
4 20210103137 Hesti Wulandari 77 85 85 100 96,92 85,29 4,00 A
5 20210103150 Dian Oktavia 85 85 82,5 100 90,77 86,58 4,00 A
6 20210103157 Sumirat 78 80 81 100 81,54 81,75 4,00 A
7 20210103161 Mochammad Syaifudin 85 80 87,5 100 95,38 86,54 4,00 A
8 20210103163 Wiwit Hermansyah 78 82 80 100 100 84 4,00 A
9 20210103170 Tokingli Indomarco 82 65 85 100 89,23 80,02 4,00 A

10 20210103172 Amalia Hasna Fadhila 85 90 80 100 90,77 87,58 4,00 A
11 20210103173 Muhammad Yahya 75 85 85 100 53,85 80,39 4,00 A
12 20210103178 Ratna Ningsih 78 90 80 100 98,46 86,25 4,00 A
13 20210103179 Mega Ekania 80 80 80 100 98,46 83,85 4,00 A
14 20210103191 Eli Susiani Br Ginting 80 70 82,5 100 95,38 81,04 4,00 A
15 20210103194 Hari Sapto Yudiarso 77 85 82,5 100 98,46 84,95 4,00 A
16 20210103201 Septian Wiejaya 77 85 80 100 100 84,6 4,00 A
17 20210103205 Febri Anhar 82 90 85 78,57 69,23 83,38 4,00 A
18 20210103209 Anisya Rosalina Syarifah 80 72 40 100 84,62 72,06 3,00 B
19 20210103216 Daniella Mayuni Semeru 80 78 80 92,86 92,31 81,92 4,00 A
20 20210103220 Naufal Alifio 80 80 80 100 92,31 83,23 4,00 A
21 20210103223 Tjhin Christine Hartanto 82 85 87,5 100 100 87,6 4,00 A
22 20210103228 Rifat Cahyani 85 80 80 100 80 83,5 4,00 A
23 20210103237 Kristian Darmalia Wibisono 82 70 82,5 100 100 82,1 4,00 A
24 20210103238 Hilderia Saragih 77 85 82,5 100 100 85,1 4,00 A
25 20210103240 Maria Ona Gracias 80 85 80 100 84,62 83,96 4,00 A
26 20210103248 Maulana Bagus Zulkarnaen 70 70 77,5 92,86 86,15 75,4 3,30 B+
27 20210103262 Nur Khosim 70 75 74 100 93,85 77,69 3,70 A-
28 20210103269 Thomas Hadinata 78 85 87,5 100 98,46 86,25 4,00 A
29 20210103270 Kartika Sitorus 78 90 85 100 98,46 87,25 4,00 A
30 20220103053 Robin 78 77 79 100 83,08 80,61 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. RINA ANINDITA , SE, MM, SE. Dr. EKA BERTUAH , SE,MM
NIP. 204060295 NIP. 1018
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